


























ほかの保険に入っているから大丈夫ですが…

保護者の皆さまからのよくある質問にお答えします。保護者の皆さまからのよくある質問にお答えします。

「自宅外生」のプランから「学生賠償責任
保険（一人暮らし特約あり）」にご加入く
ださい。寮に入れるかどうか決まっていな
い等の場合は、まず「自宅生」のプランで
お申込みいただき、一人暮らしが確定して
から「学生賠償責任保険」（一人暮らし特
約あり）への変更ができますので、生協に
ご連絡ください。

一人暮らしをする予定ですが、学生賠償責任
保険の加入はどうしたらいいでしょうか。

すでに充分な保障に加入していると思っていたのに、こども向け保険や
共済が18歳や20歳で満期となり、いざというとき無保障だったという
ケースも少なくありません。病気やケガで学生本人がふだんの生活がで
きないとき、学業への影響はもちろんですが、アルバイトができず収入
が減ることも大きな問題です。CO・OP学生総合共済は、他の保険から
保険金が支払われた場合でも共済金の請求手続きはできますので、もし
もの際には、他の保険とあわせてより厚い保障ができます。CO・OP学
生総合共済の共済金は定額保障ですので、医療実費以外の支出に充当
できることも選ばれている理由です。

生協加入出資金
CO・OP学生総合共済
学生賠償責任保険（自宅生）
学生賠償責任保険（自宅外生）
就学費用保障保険（※1口の場合）
学生生活110番

合計金額　　　　   
自宅生

　　　　　　　　   自宅外生

※初年度は加入Webシステムでお支払いしていただきます（別途利用料500円が必要です）。
※2年目からの掛金・保険料は口座振替となります。
※生協電子マネーの入学前チャージは、入学時初年度のみとなります。

電機大生
基本プラン

卒業までの
支払い
イメージ

入学時
20,000円
14,400円
1,800円
8,500円
2,600円
9,450円
48,250円
54,950円

14,400円
1,800円
8,500円
1,910円

18,110円
24,810円

14,400円
1,800円
8,500円
1,200円

17,400円
24,100円

14,400円
1,800円
8,500円
450円

16,650円
23,350円

2年目 3年目 4年目

4年間の会費一括払い

卒業時に返還

or or or or or
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電機大学生協　おすすめプランと 払込金額内訳

※2）１口あたりの保険料・「学生生活110番」の会費は卒業までの期間により変わります。詳しくは各パンフレットをご確認ください。
※1）「学生生活110番」は、共済・保険とは別のサービスです。全国大学生活協同組合連合会の商品で、ジャパンベストレスキューシステム株式会社がサービスを提供しております。大学生協の組合員が加入できます。インターネット環境のない方、その他は生協へお問い合わせください。

プランのご紹介

安心プラン
自宅生（実家から通学）

生協加入出資金

CO・OP学生総合共済 （G1200コース）

学生賠償
責任保険

共済掛金・保険料計

学生生活110番

プラン名

払込総合計

下記プラン以外をご希望の方は、加入Webページより「フリープラン」をご選択ください。

自分の病気やケガだけではなく、他人に迷惑をかけ
て賠償責任が発生した場合など、また扶養者にもし
ものことがあったときでも学資費用をサポートする
大学生活におすすめの保障が含まれるプランです。

大学生におすすめな保障の「基本プラン」に、「就学費用保障
保険」を6口にして扶養者にもしものことがあったとき、学業
継続を支援するプランです。下記プラン以外をご希望の方
は、加入Webページより「フリープラン」をご選択ください。

詳しくはP2

詳しくはP10

注意注意

※生協の出資金は、20口 20,000円の出資をお願いしています。
※学生賠償責任保険・就学費用保障保険には、大学生協の学生組合員が加入できます。
※一人暮らしされる方には、「学生賠償責任保険（一人暮らし特約あり）」(19HK)の加入をおすすめしています。火災や盗難、水もれに
よる階下の人の家財への賠償も保障されます。実家から通学の方が「一人暮らし特約あり」には加入することはできません。
※学生総合共済およびあわせておすすめする保険の掛金・保険料は、１年間分です。掛金・保険料を口座振替することにより契約は卒業予定
年まで自動継続します。なお、「就学費用保障保険」は卒業までの期間が短くなるにしたがい保険料は少なくなります。2年目以降の保険料
につきましては「CO・OP学生総合共済パンフレット」をご覧ください。
※「学生生活110番」は共済・保険とは別のサービスです。大学生協の組合員が加入できます。また会費は４年間一括払いとなります。
※留学生および扶養を受けない方は学生総合共済の掛金・保障内容が異なりますのでお問い合わせください。

在学中の毎年３６５日２４時間、生協出資金+お手頃な掛金と保険料で充実の保障！！

Webシステム利用料

電機大生 基本プラン 安心プラン
自宅外生（アパート・大学寮などで一人暮らし）
電機大生 基本プラン

安心プラン

48,750円 61,750円 55,450円 68,450円

14,400円

15,600円（6口）

38,500円
9,450円
500円

20,000円（20口）

2,600円（1口）

14,400円

25,500円
9,450円
500円

20,000円（20口）

15,600円（6口）

14,400円

31,800円
9,450円
500円

20,000円（20口）

2,600円（1口）

14,400円

18,800円
9,450円
500円

20,000円（20口）

電機大生 基本プラン

8,500円8,500円
1,800円1,800円

学資費用の必要に応じて最大15口まで加入できます

（実家通学）

ご卒業時に返還請求できます

１年間の掛金
２年目からは口座振替

１年間の保険料
２年目からは口座振替

１年間の保険料
２年目からは口座振替

卒業予定年までの
一括払い（4年間の会費）

示談交渉サービス付

一人暮らし特約なし（19H）

アパートや大学寮などで一人暮らしの方がご加入いただけます。

一人暮らし特約あり（19HK）

他人に迷惑をかけた場合の賠償責任
を保障します。

扶養者に「もしも」のことがあっても学業を継
続するための学資費用をサポートします。

住まいや自転車等での「今、困った」を解決
するサービスです。

19H に加え一人暮らしの住まいの家
財損害や盗難などの場合に保障しま
す。

就学費用保障保険（19W） 2028年卒業予定で4年間
在学の方の1年目の保険料
２年目からは口座振替  ※2

※１ ※2

詳しくはP12

詳しくはP12

詳しくはP15

詳しくはP14

CO•OP学生総合共済は、学生組合員で発効日の年齢が満34歳以下の方がご加入できます。
※「留学生・扶養を受けていない方」は掛金・保障内容が異なりますので、コープ共済センターへお問い合わせください。
コープ共済センター 0120－16－9431

病気での入院・ケガでの入通院など
の場合に保障します。こころの病によ
る入院も保障します。

生協は出資していただいた方がご利用いただけます。

電電電電電すべての新
入生に

おすすめし
ます！すべての新
入生に

おすすめし
ます！すべての新
入生に

おすすめし
ます！すべての新
入生に

おすすめし
ます！
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